
Jednací řád 29. valné hromady PSU  
konané dne 20.11.2024 v KD Šeříková Plzeň-Slovany 

 

1. Pracovní předsednictvo a řídící valné hromady  

Složení pracovního předsednictva navrhuje Výkonný výbor a delegáti valné hromady PSU a schvaluje 

valná hromada. Řídícího valné hromady navrhuje pracovní předsednictvo a schvaluje valná hromada. 

Řídící valné hromady řídí jednání valné hromady v souladu se schváleným programem, uděluje a 

odnímá slovo delegátům a podle rozhodnutí pracovního předsednictva provádí další úkony k zajištění 

průběhu  valné  hromady. 

 

2.  Delegáti a účastníci valné hromady  

O záležitostech  valné hromady jednají a rozhodují delegáti s hlasem rozhodujícím,  tj. delegáti z 

tělovýchovných jednot, sportovních klubů a městských sportovních  svazů, sdružených v PSU ke dni 

konání valné hromady, kteří jsou na jednání pověřeni mandátem potvrzeným vysílajícím subjektem.  

Každý subjekt deleguje na valnou hromadu pouze jednoho svého zástupce - delegáta. Každý delegát  

je povinen zúčastnit se hlasování a dbát pokynů řídícího valné hromady. Právo delegáta s hlasem 

poradním mají přítomní členové VV a KK PSU, pokud nejsou současně delegováni některým ze 

sdružených subjektů, TJ/SK nebo svazem, jako delegáti s hlasem rozhodujícím. Každý delegát má 

právo navrhovat členy pracovního předsednictva,  komisí, vyjadřovat se k předneseným zprávám a 

předkládat pracovnímu  předsednictvu  a  komisím písemné či ústní návrhy, podněty a připomínky.  

Diskusní příspěvek nemůže být delší než 3 minuty, pokud diskutující předem nepožádá o prodloužení 

a nezdůvodní tuto potřebu. Překročení časového limitu podléhá povolení vyslovené řídícím valné 

hromady. Každý delegát je oprávněn předložit návrh na ukončení diskuse. Valné hromady se zúčastní 

členové VV, KK a pracovníci sekretariátu PSU a v případě potřeby mají na pokyn řídícího valné 

hromady povinnost zodpovědět dotazy odborného charakteru a mohou vystoupit v diskusi. Na výzvu 

řídícího valné hromady mohou v diskusi vystoupit i pozvaní hosté valné hromady. 

 

3.  Komise valné hromady 

Valná hromada volí mandátovou a návrhovou komisi. Návrhy na členy komisí předkládá valné 

hromadě VV PSU. Návrhy na členy komisí mohou předkládat i delegáti valné hromady. Komise jsou 

minimálně tříčlenné. Mandátová komise ověřuje platnost mandátů delegátů, vykonává funkci 

skrutátorů a podává zprávu valné hromadě o počtu přítomných delegátů a zjišťuje, zda je valná 

hromada usnášení schopná. Funkci návrhové komise zastává pracovní předsednictvo, které navrhuje a 

předkládá valné hromadě ke schválení návrhy dílčích rozhodnutí a návrhy do usnesení. Komise 

podávají valné hromadě zprávy o své činnosti.  

 

4.  Jednání valné hromady 

Jednání valné hromady je možné zahájit, je-li přítomna minimálně 1/3 pozvaných delegátů. Pokud 

tomu tak ve stanovenou dobu není, může být valná hromada oficiálně podle stanov PSU zahájena po 

uplynutí 15 minut od začátku uvedeného v pozvánce na valnou hromadu. Delegáti valné hromady 

mohou odsouhlasit, aby v průběhu této přechodné doby bylo možné projednat procedurální body 

programu, tj. schválení programu, jednacího řádu a provést volby komisí. Dále se valná hromada řídí 

Stanovami PSU.  

  

5.  Hlasování o rozhodnutích a usnesení valné hromady  

O předložených návrzích a protinávrzích se hlasuje veřejně aklamací.  O případných protinávrzích se   

hlasuje v pořadí, v jakém byly předloženy.  K přijetí usnesení a dalších dílčích rozhodnutí je potřeba   

nadpoloviční většiny hlasů momentálně přítomných delegátů valné hromady s hlasem rozhodujícím.  


